much  intelligence.  Some  features  of  the  Charter  of  Cardinal  Beaton 

are  noticed  in  the  Introduction.  It  should  be  observed  particularly 

that  owing  to  a  careless  blunder  of  the  person  who  transcribed  the 

document  for  the  Commissioners  the  date  was  given  as  1544  instead 

of  1545- 

(177)  12 
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verbum  dei  in  christifidelium  cordibus  habundantius  seminaretur 

Ac  pestiferorum  hereticorum  et  heresiarcharum  heresibus  et 
scismatibus  que  prochdolor  hiis  temporibus  In  hiis  et  aliis 
diversis  mundi  partibus  pullularunt  et  viguerunt  daretur  obvia 
et  prudentie  ac  scientie  virtus  polleret  Et  propterea  sedes20 
apostolica  rerum  spiritualium  et  etiam  temporalium  provida 
ministratrix  ut  eo  facilius  homines  ad  tarn  excelsum  humane 

Sc.  fastigium.  conditionis  fastidium  acquirendum  et  acquisitum  In  alios  re- 
fundendum  inducantur  eos  hortatur  Illis  Loca  preparat  Illos 

luvat  et  fovet  Ac  hiis  que  pro  ipsorum  commodo  et  utilitate 

perpetuoque  decore  et  venustate  Ac  personarum  quarumlibet 

in  Illis  divinis  Laudibus  ac  literarum  studiis  et  scientiis  adipis- 
scendis  Insistentium  commoditate  per  eorundem  fundatores  et 

prelatos  presertim  per  que  divinus  cultus  ad  dei  Laudem  pro 

animarum  fundatorum  huiusmodi  salute  In  eisdem  Augmen-30 
Sc.  suscipiat.  tum  suscipiant  provide  facta  concessa  et  ordinata  comperit  ut 

firma  perpetuo  et  lUibata  persistant  Libenter  apostolici  muni- 
minis  adiicit  firmitatem  Ac  fundationes  dotationes  erectiones 

Creationes  Incorporationes  uniones  Annexationes  et  illarum 
confirmationes  Ac  Approbationes  donationes  concessiones  et 

infeodationes  necnon  et  provisiones  institutiones  distributiones- 
que  mandata  statuta  voluntates  constitutiones  ordinationes  et 

decreta  que  sacris  canonibus  contraria  non  existunt  per  funda- 
tores et  prelatos  ipsos  pro  tempore  facta  et  condita  extendit  et 

ampliat  officiique  sui  partes  ad  hec  favorabiliter  Imparciatur40 
Ad  Illos  quoque  dextram  sue  Liberalitatis  extendit  et  sue 

protectionis  favore  confovet  quos  ad  id  propria  virtutum  merita 
multipliciter  recommendant  Et  prout  personarum  et  Locorum 

ac  temporum  conditionibus  et  qualitatibus  diligenter  consider- 
atis  conspicit  in  domino  salubriter  expedire  Sane  nobis  nuper 
pro  parte  dilectorum  nobis  in  christo  magistri  lohannis  Annand 
Canonici  professi  ecclesie  nostre  metropolitane  et  primitialis 
sanctiandree  ordinis  sancti  Augustini  in  sacra  theologia 

Licentiati  Magistrique  principalis  novi  collegii  pauperum  cleri- 
corum  sub  vocabulo  sancti  Leonardi  confessoris  Infra  nostram  50 
Civitatem  et  Almam  universitatem  sanctiandree  fundati  et 

erecti  Aliorumque  magistrorum  Regentium  capellanorum  stu- 

\ 
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dentium  et  scolarium  dicti  collegii  in  eodem  de  present! 

literarum  studio  insistentium  exhibita  petitio  continebat  quod 
alias  bone  memorie  dominus  lohannes  hepburn  dum  viveret 

dicte  nostre  ecclesie  prior  et  capitulum  eiusdem  protunc  propter 

hoc  capitulariter  congregati  utilitate  commodo  et  honestate 

dicte  ecclesie  ac  divini  cultus  incrementuin  undique  provisis  Sc.  incre- 

et  consideratis  diligentique  et  longo  tractatu  ac  matura  de-"^^"^°* 
60  liberatione  desuper  prehabitis  Quoddam  Notabile  Collegium 

pauperum  Clericorum  sub  vocabulo  sancti  Leonardi  nuncupa- 
tum  Infra  dictam  nostram  Civitatem  et  Almam  universitatem 

sanctiandree  situatum  per  eos  fundatum  et  a  fundamentis 
eorum  Impensis  constructum  reparatum  et  edificatum  pie 

fundaverint  Ac  nonnulla  decimas  garbales  ecclesiasticosque 

fructus  et  proventus  necnon  terras  Acras  prata  predia  posses- 
siones  domos  hortos  tenementa  edificia  et  annuos  redditus  in 

eorum  literis  et  fundationis  cartis  expressata  pro  principalis  ac 

magistrorum  Regentium  capellanorum  studentium  et  scolarium 

70  In  eodem  tunc  Impositorum  et  pro  tempore  perpetuis  futuris 
temporibus  Imponendorum  annua  sustentatione  In  puram  et 
perpetuam  elimosinam  pie  erogaverint  et  illos  dotaverint  Et 
postmodum  dictum  Novum  collegium  per  eos  constructum 
fundatum  et  dotatum  per  pie  memorie  dominum  Alexandrum 

dum  viveret  Archiepiscopum  sanctiandree  predecessorem  nos- 
trum tunc  in  humanis  agentem  sub  certis  modo  et  forma  tunc 

Latius  expressis  ordinaria  auctoritate  erigi  creari  et  constitui 
et  Novissime  per  Recolendissime  memorie  dominum  lacobum 

huius  nominis   Quartum   dum   viveret   scotorum   Regem   In- 
80  clitissimum  et  tunc  similiter  in  humanis  agentem  dicti  collegii 

fundationem  dotationem  et  illius  erectionem  creationem  et 

constitutionem  ut  premittitur  respective  factas  Regali  Auctori- 
tate Approbari  et  confirmari  obtinuerint  prout  in  literis  et 

Cartis  desuper  respective  confectis  Ac  lohannis  hepburn 
prions  et  capituli  ecclesie  sanctiandree  fundatorum  commu- 

nium  capituli  eiusdem  Alexandri  vero  Archiepiscopi  dictum 
Collegium  ordinaria  Auctoritate  erigentis  suo  auctentico  et 

communi  dicti  capituli  Ac  Illustrissimi  domini  Jacobi  quarti 
Regis  fundationem  et  erectionem  huiusmodi  Regia  Auctoritate 
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confirmantis  et  Approbantis  suo  magno  sigillis  respective  sigil-   90 
latis  Quarum  omnium  tenores  de  verbo  in  verbum  sequuntur 
et  presentibus  Inseruntur  et  sunt  tales  [Hie  inseruntur  Carte 
lacobi  IV,  Alexandri  Archiep.  et  loannis  Prioris]  CUM  AUTEM 
sicut  eadem  vestra  subiungebat  petitio  fundatio  dotatio  erectio 
creatio  constitutio  unioque  Annexatio  et  incorporatio  prefate 

necnon  et  regia  Approbatio  et  confirmatio  Ac  donationes  con- 
cessiones  Collationes  institutiones  et  Assignationes  preinserte 
verumetiam  statuta  constitutiones  ordinationes  voluntates  man- 
data  et  decreta  collegialia  alias  per  fundatores  predictos  aut 

eomm  successores  sub  sigillo  communi  capituli  ecclesie  sancti-  lOO 
andree  Ac  forsan  postmodum  per  dicti  collegii  preceptorem 

principalem  Ac  magistros  et  Regentes  eiusdem  provide  facta 
edita  et  promulgata  aliaque  in  preinsertis  literis  et  cartis  narrata 
specificata  et   expressata    in    evidentem   et   perpetuam    dicti 
collegii  pauperum  clericorum  sancti  Leonardi  Ac  principalis  et 
magistrorum  Regentium  capellanorum  studentium  et  scolarium 

prefatorum  et  eorundem  successorum  pro  tempore  existentium 
cesserint  et  cedant    utilitatem    cupitisque    propterea   illas   et 

singula  in  dictis  preinsertis  literis   seu   aliis   instrumentis   et 

documentis  publicis  desuper  confectis  contenta  specificata  et  i  lO 
narrata  Ac  prout  Illas  et  ilia  concernunt  pro  eorum  subsistentia 

firmari  apostolice  confirmationis  munimine  per  sedem  apostoli- 
cam  prefatam   Roborari  et  confirmari  Quare  nobis  humiliter 
supplicari  fecistis  vobis  super  hiis  per  sedis  apostolice  prefate 

clementiam  de  opportuno   Remedio   misericorditer   provided 

Nos  Igitur  ad  infrascripta  sufficienti  apostolica  facultate  muniti 
Et  qui  circa  collegiorum  et  studiorum  quorumlibet  presertim 

infra  nostram  Civitatem  sanctiandree  pie  fundatorum  statum 
luxta   pastoralis    officii    debitum    sollicite    vigilantes    In    hiis 

libenter  vobis  assistimus  per  que  vobis  ac  successoribus  prefatis  120 

tranquillitatis  et  quietis  commoda  proveniant  et  eorum  profecti- 
bus  consulatur  vosque  et  vestrum  quemlibet  a  quibusvis  ex- 

communication is  suspensionis  et  interdicti  aliisque  ecclesiasticis 
sententiis   censuris   ac   penis    A    lure  vel   ab  homine   quavis 
occasione  vel  causa  latis  si  quibus  quolibet  Innodati  existitis 

Ad  effectum  presentium  dumtaxat  consequendum  harum  serie 
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Absolventes  et  absolutes  fore  censentes  de  preinsertis  omnibus 

et  singulis  eorumque  circumstantiis  sufficienter  informati  et 

plenam  noticiam  habentes  necnon  decimarum  garbalium  fruc- 
iSOtuumque  et  proventuum  ecclesiasticorum  terrarum  Acrarum 

pratorum  vardarum  molendinorum  possessionum  domorum 
edificiorum  tenementorum  ortorum  et  aliorum  reddituum 

singulorum  preinsertorum  ut  premittitur  per  fundatores  pre- 
fatos  collatorum  donatorum  et  concessorum  Ac  collegio  prefato 

ut  premittitur  erecto  unitorum  Annexorum  et  Incorporatorum 

Aliorumque  omnium  eidem  collegio  postmodum  per  quascun- 
que  personas  ecclesiasticas  seu  seculares  pie  erogatorum  et  pro 
tempore  erogandorum  veros  annuos  valores  preinsertarumque 

literarum  quas  propterea  diligenter  inspici  et  examinari  fecimus 

i40tenores  pro  sufficienter  expressis  habentes  Ac  Intuitu  et  con- 
sideratione  venerabilis  viri  nobisque  In  christo  dilecti  domini 
lacobi  Leirmonth  prepositi  capelle  Regie  sive  Collegiate  ecclesie 

beate  marie  de  Rupe  prope  dictam  Civitatem  nostram  sancti- 
andree  Et  in  dicto  collegio  protunc  actualiter  studentis  et 

bacchalarii  in  artibus  formati  nobis  super  hoc  instanter  suppli- 
cantis  dicti  lacobi  prepositi  et  vestris  in  hac  parte  supplication- 
ibus  favorabiliter  Inclinati  fundationem  dotationem  Erectionem 

creationem  constitutionem  unionem  Annexationem  et  Incor- 

porationem  Ac  donationes  et  concessiones  et  illarum  confirma- 
1 50  tiones  et  Approbationes  prefatas  necnon  voluntates  institutiones 

ordinationes  disposi tiones  Assignationes  mandata  decreta  et 

statuta  collegialia  alias  per  ipsos  dominos  priorem  et  conventum 

fundatores  seu  eorundem  successores  sub  eorum  sigillo  com- 
muni  capituli  sanctiandree  Rite  condita  et  in  futurum  provida 

consideratione  modo  quo  supra  condenda  necnon  et  quarum- 
cumque  aliarum  personarum  tam  ecclesiasticarum  quam  secula- 
rium  personarum  pie  devotionis  zelo  accensarum  de  quibusvis 

bonis  Rebus  et  possessionibus  dicto  collegio  post  primam  eius- 
dem  fundationem  et  dotsitionem  facte  et  Imposterum  fadende  Sc.  {a.ct2is. 

1 60  concessiones  donationes  et  Assignationes  Et  ac  si  presentibus  ̂ *^"  ̂^^'^^ 
specificate  et  inserte  forent  exnunc  prout  extunc  et  econtra 
Cum  omnibus  et  singulis  illis  adiectis  legibus  declarationibus 

conditionibus  et  limitationibus  Necnon  prout  eas  et  ea  con- 
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cernunt  omnia  et  singula  in  cartis  et  literis  preinsertis  predictis 
Ac  aliis  instrumentis  et  documentis  publicis  desuper  confectis 

contenta  narrata  et  specificata  et  quecumque  alia  indesecuta 
Licita  tamen  et  honesta  ac  sacris  canonibus  non  contraria  in 

omnibus  suis  punctis  et  Articulis  modis  et  circumstanciis  Auc- 
toritate  apostolica  nobis  concessa  et  qua  fungimur  in  hac  parte 

ex  certa  nostra  scientia  et  de  apostolice  nobis  commisse  pote-  170 
statis  plenitudine  tenore  presentium  Approbamus  Ratifficamus 

et  pro  perpetuo  confirmamus  Ac  presentis  scripti  patrocinio 
communimus  Eiisque  perpetue  firmitatis  Robur  adiicimus  Ac 

ea  valida  et  efficacia  existere  suosque  effectus  sortiri  Ac  per- 
petuo et  Inviolabiliter  observari  Sicque  per  quoscumque  ludices 

quavis  etiam  apostolica  auctoritate  fungentes  sublata  eiis  et 
eorum  cuilibet  quavis  aliter  ludicandi  et  Interpretandi  facultate 

et  Auctoritate  ludicari  et  diffiniri  debere  Ac  quicquid  secus 

super  hiis  A  quoquam  quavis  Auctoritate  scienter  vel  Ignoranter 

Attemptatum  forsan  est  hactenus  vel  imposterum  quovismodo  180 
contigerit  Attemptari  Irritum  et  Inane  decernimus  Omnesque 

et  singulos  luris  et  facti  defectus  siqui  in  premissis  seu  eorum 
aliquo  quovismodo  Intervenerint  prefata  Auctoritate  de  specialis 

dono  gratie  supplemus  Et  Nichilominus  dicti  collegii  funda- 
tionem  et  dotationem  ac  illius  erectionem  Creationem  et  consti- 

tutionem  necnon  et  unionem  Annexationem  et  incorporationem 
prefatas  Ac  donationes  concessiones  et  Assignationes  dicto 
collegio  alias  factas  et  in  futurum  ut  premittitur  faciendas 
verumetiam  ordinationes  dispositiones  mandata  decreta  et 

statuta  collegialia  alias  Rite  condita  et  in  futurum  ut  premitti-  190 
tur  condenda  dicta  apostolica  Auctoritate  nobis  ut  premittitur 
concessa  Innovamus  et  de  novo  dictum  Collegium  erigimus 
creamus  et  constituimus  Ac  coUegialibus  honoribus  dignitatibus 

et  preeminentiis  Auctoritate  prefata  sublimamus  et  decoramus 

Necnon  omnia  et  singula  decimas  garbales  fructusque  et  pro- 
ventus  ecclesiasticos  ac  terras  Acras  prata  vardas  molendina 
possessiones  domos  edificia  tenementa  ortos  et  Annuos  redditus 

in  preinserta  fundatione  expressata  et  ut  premittitur  per  funda- 
tores  prefatos  eidem  collegio  collata  donata  concessa  et  assignata 
Aliaque  omnia  et  singula  bona  seu  beneficia  ecclesiastica  dicto  200 
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collegio  per  quascumque  alias  personas  tarn  ecclesiasticas  quam 
seculares  pie  devocionis  causa  erogata  et  in  futurum  quovismodo 

eroganda  dicto  collegio  alias  tarn  ordinaria  quam  per  nos  apos- 
tolica  respective  auctoritatibus  erecto  exnunc  prout  extunc  et 

econtra  prefata  apostolica  auctoritate  nobis  ut  premittitur  con- 
cessa  tenore  presentium  de  novo  unimus  annectimus  et  pro 

perpetuo  incorporamus  decernentes  et  dicta  auctoritate  hac  im- 
perpetuum  valitura  constitutione  statuentes  Erectionem  unionem 

Annexationem  et  incorporationem  prefatas  nullatenus  Invalidari 

2 10  posse  neque  debere  Quocirca  Reverendo  in  christo  patri  dei 

Gratia  Episcopo  brechinensi  et  Archidiacono  nostro  sancti- 
andree  principali  Ac  beate  marie  de  Rupe  prope  Civitatem 

nostram  sanctiandree  collegiate  ecclesiarum  preposito  per  apos-  Sc.  ecclesie. 
tolica  scripta  committimus  et  Mandamus  quatenus  ipsi  vel  duo 

aut  unus  eorum  si  et  postquam  presentes  Littere  eiis  presentate 
fuerint  per  se  vel  alium  seu  alios  presentes  literas  et  in  eiis 

contenta  quecunque  ubi  et  quando  ac  quociens  expediens 
fuerit  Et  pro  parte  vestra  seu  successorum  vestrorum  desuper 

Requisiti  fuerint  solenniter  publicantes  faciant  vos  omnibus  et 

220 singulis  in  preinsertis  literis  seu  aliis  instrumentis  et  documentis 
publicis  predictis  contentis  et  specificatis  pacifice  frui  et  gaudere 
Ac  preinsertas  literas  fundationem  et  dotationem  dicti  collegii 

in  se  continentes  instrumentaque  et  documenta  hujusmodi  Ac 

statuta  collegialia  predicta  et  in  eiis  contenta  quecumque  suum 

plenarium  effectum  sortiri  Non  permittentes  vos  aut  aliquem 

vestrum  seu  successores  vestros  pro  tempore  existentes  per 

quascumque  personas  cujuscumque  dignitatis  status  gradus 

ordinis  conditionis  nobilitatis  vel  preeminentie  fuerint  Etiam 

quacumque  super  hoc  facultate  suffultas  quolibet  Impediri  In- 
230quietari  perturbari  Aut  alias  indebite  molestari  Contradictores 

vero  perturbatores  Inquietatores  molestatores  quoslibet  et  Re- 
belles  Necnon  Regentes  capellanos  studentes  scolares  et  alia 
membra  dicti  collegii  nunc  et  pro  tempore  existentia  magistro 

principali  eiusdem  collegii  nunc  et  pro  tempore  existenti  et  eius 
salubribus  monitis  Inobedientes  Ac  etiam  Annuatim  in  singulis 

visitationibus  dicti  collegii  per  Illius  visitatores  ex  statutis 

prefatis  deputatos  in  excessibus  compertos  et  eorundem  visita- 
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torum  correctioni  et  punitioni  moderatis  non  parentes  quociens 

ex  parte  magistri  principalis  [et]  seu  visitatorum  predictorum 

nunc  et  pro  tempore  respective  existentium  simul  vel  separa-  240 
tim  requisiti  fuerint  seu  fuerit  per  excommunicationis  et  alias 
sentencias  censuras  et  penas  ecclesiasticas  etiam  pecuniarias 

eorundem  Arbitrio  imponendas  et  Alia  opportuna  luris  Reme- 
dia  Appellatione  quavis  omnino  postposita  dicta  Auctoritate 

Arctius  compescendo  Et  Nichilominus  eos  qui  contrafecerint 

Legitimis  super  hiis  per  eosdem  ludices  habendis  servatis  pro- 
cessibus  summarie  et  de  piano  procedendo  quociens  expedient 
excommunicationis  sentenciam  huiusmodi  Ac  alias  sentencias 

censuras  et  penas  ecclesiasticas  etiam  pecuniarias  prefatas  in- 

currisse  declarent  eosque  Aggravent  et  Reaggravent  Ac  inter- 250 
dictum  ecclesiasticum  apponant  Invocato  etiam  ad  hoc  si  opus 
fuerit  Auxilio  brachii  secularis  Volentesque  ac  eisdem  scientia 

et  auctoritate  apostolica  nobis  ut  premittitur  concessa  decern- 
entes  quod  dictis  executoribus  A  die  date  presentium  sit  eiis 

et  unicuique  ipsorum  in  premissis  omnibus  et  singulis  ceptis  et 

non  ceptis  presentibus  et  futuris  perpetuata  potestas  et  luris- 
dictio  attributa  ut  eo  vigore  eaque  firmitate  possint  omnibus  et 

singulis  ceptis  et  non  ceptis  presentibus  et  futuris  et  pro  pre- 
dictis  procedere  Ac  si  predicta  omnia  et  singula  coram  eis  cepta 
fuissent  et  lurisdictio  eorum  et  cuiuslibet  Ipsorum  in  predictis  260 
omnibus  et  singulis  per  citationem  vel  modum  alium  perpetuata 

Legittime  extitisset  Quodque  quilibet  executorum  eorundem 

prosequi  valeat  Articulum  etiam  per  alium  Inchoatum  quamvis 
Idem  Inchoans  nullo  fuerit  canonico  Impedimento  prepeditus 
Non  obstantibus  premissis  Ac  pie  memorie  domini  Bonifacii 

pape  octavi  de  una  et  Concilii  generalis  de  duabus  dietis  dum- 
modo  ultra  quatuor  Aliquis  vigore  presentium  extra  fines  sue 
diocesis  ad  ludicium  non  trahatur  Et  quibusvis  Aliis  apostolicis 
Ac  in  provincialibus  et  synodalibus  conciliis  editis  generalibus 

vel  specialibus  Constitutionibus  et  ordinationibus  Necnon  dicti  270 
collegii  sancti  leonardi  et  illius  primeva  fundatione  erectione  et 
dotatione  in  contrarium  premissorum  forsan  disponente  etiam 
luramento  confirmatione  apostolica  vel  quavis  firmitate  alia 
Roboratis  statutis  et  consuetudinibus  privilegiis  quoque  indultis 
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graciis  Immunitatibus  et  exemptionibus  Ac  literis  apostolicis 

eidem  collegio  ac  illius  magistris  Regentibus  capellanis  stud- 

en  tibus  et  scolaribus  ac  personis  prefatis  nunc  et  pro  tempore 

existentibus  sub  quibuscumque  tenoribus  et  verborum  formis 

Ac  cum  quibusvis  etiam  derogatoriarum  derogatoriis  Aliisque 

280  fortioribus  efficacioribus  et  Insolitis  clausulis  Irritantibusque  et 

aliis  decretis  etiam  Iteratis  vicibus  concessis  Approbatis  et 

Innovatis  Quibus  omnibus  etiam  primeve  fundationi  prefate 

ad  efifectum  presentium  illorum  tenores  Ac  si  de  verbo  ad 

verbum  nichil  penitus  omisso  insererentur  presentibus  pro 

sufficienter  expressis  habentes  I  His  alias  in  suo  Robore  per- 
mansuris  hac  vice  dumtaxat  Apostolica  Auctoritate  prefata 

specialiter  et  expresse  derogamus  Ceterisque  contrariis  quibus- 

cumque Aut  si  aliquibus  communiter  vel  divisim  ab  eadem  sit 

sede  indultum  quod  interdici  suspendi  vel  excommunicari  non 

290  possint  per  literas  apostolicas  non  facientes  plenam  et  expres- 
sam  Ac  de  verbo  ad  verbum  de  indulto  huiusmodi  mention- 

em  /  Datum  sanctiandree  sub  sigillo  nostre  Legationis  Anno 

Incarnationis  dominice  Millesimo  quingentesimo  quadragesi- 

moquinto  Quarto  kalendas  Decembris  Pontificatus  sanctissimi 

In  Christo  patris  et  domini  nostri  domini  pauli  divina  pro- 

videntia  pape  tertii  Anno  duodecimo.^ 

^  The  seal  is  gone.  In  the  left  hand  corner  is  written  * '  Visa.  G.